O presente contrato terá vigência a partir da data da sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 

2023. 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR: 

Pelo correto e perfeito desempenho dos serviços ora contratados, o Contratante pagará ao 

Contratado, o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). em uma única parcela. 

CLÁUSULA QUINTA-DA VERIFICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS: 

Os serviços considerar-se-ão perfeitamente executados pelo Contratado mediante verificação do 

Contratante ou órgão por ele designado. 

CLÁUSULA SEXTA- DO PAGAMENTO:

[...]

recursos públicos para promover o adequado funcionamento e manutenção do consórcio, englobando 
despesas administrativas e de manutenção. 

DO VALOR: Pelo correto e perfeito desempenho dos serviços ora contratados, o Contratante pagará 
ao Contratado, o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). em uma única parcela. 

DO PRAZO E VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data da sua assinatura até o dia 
31 de dezembro de 2023. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão pagas 
mediante a utilização dos respectivos recursos financeiros, das seguintes dotações: